



Kökar kommun
22730 Kökar

PROTOKOLL TILL ÄLDRE RÅDET

Möte: Äldrerådet på Kökar, möte nr 1 / 2024
Tid: 4.1.2024 kl: 15.00 - 16.15
Plats: Sommarängen

Närvarande:

X Ralf Johansson, ordf
X Kristina Björkman, vice ordf
Johan Engdahl
Ragnhild Kalman
X Kerstin Gäddnäs
X Lotta Eriksson kommunstyrelsens representant i äldrerådet
X Camilla Enberg, sekreterare

1. Mötets öppnande:

Mötet öppnades av ordförande Ralf Johansson. Konstaterades att mötet var lagenligt sammankallat och beslutfört.

2. Föregående protokoll:

Genomgång av förra mötet från den 15 augusti 2023.

3. Uppdrag från styrelsen att följa upp Sommarängens kunders tycke och smak angående val av meny:

Styrelsen har den 23.5 beslutat att ge äldrerådet i uppdrag att följa upp kunders tycke och smak angående val av centralkökets meny. Svaren skall behandlas konfidentiellt dvs inget namn på kund skall redovisas vid sammanställningen.

Äldrerådets representant, Kerstin Gäddnäs utsågs att i samråd med boende framföra anonymt, önskemål om maträtter gällande lunch, middag och efterrätt.

Resultatet sammanställs och redovisas vid nästa äldrerådsmöte för att sedan sändas vidare till kommunstyrelsen.

Beslut:

Äldrerådet kan konstatera att utifrån Kerstin Gäddnäs redovisning var svaren om matens kvalitet, smak och variation enbart positiva. Maten upplevs god, mångsidig, riklig, omväxlande och möjlighet till alternativ. Pensionärer som får maten hemlevererad var mycket nöjda med den standardmatlådan har. Omdömen som god kvalitet, mångsidighet, mycket smakligt samt rikliga portioner. Äldrerådet tackar Kerstin Gäddnäs för sitt engagemang gällandet uppdraget. Uppdraget anses slutfört och sändes tillbaka till styrelsen.

Se bilaga 1.

4. Utvärdering av äldre rådets utförda insatser under mandatperiod 2022 - 2023

Beslut:

Äldrerådet kan konstatera att ett antal ärenden har behandlats under åren 2022 - 2023. Kan även konstateras att det fortsättningsvis är önskvärt att representant från styrelsen deltar vid möte. Samarbete med övriga aktörer i andra kommuners äldreråd är även en viktig uppgift inför kommande period.

Äldrerådet utgör ett lagstadgat kommunalt rådgivande organ. Information kring organets uppgifter kommer att ånyo publiceras i nästa kommuninfo för att uppmärksamma äldrerådets syfte.

5. Deltagande i informationstillfället 6.2.2024 angående presentation av enkät om tillgänglighet i kommunerna

Under sommaren 2023 gjordes en enkät inom projektet "Ett Åland för alla" för att ta reda på hur man uppskattar tillgängligheten inom kommunerna. Kartläggningen ligger till grund för projektets fortsatta arbete.

Från enkäten: Hur viktigt anser ni det vara inom er kommun att arbeta med ökad tillgänglighet? Representanter från Äldrerådet har möjlighet att delta i presentationen i februari.

Beslut: Kerstin Gäddnäs deltar i informationstillfället.

6. Informationstillfälle kring äldres välmående i hemmet i samarbete med seniormottagningen

I samarbete med Ålands hälso- och sjukvårds seniormottagning kommer ett informationstillfälle att ske den 29.1 kl 12.00 -14.30 i församlingshemmet på Kökar kring äldres välmående i hemmet. Tillfället riktar sig till seniorer 65 år och uppåt och innehåller bl.a. information om;

- Vaccinering/hälsofrämjande kostråd Hälsovårdare, Ellen Hindersson och Britt-Marie Mannil
- Fallrisk, prevention och hjälpmedel Ergoterapeut, Inger Hagström
- Äldres medicinering Ansvarig läkare vid seniormottagningen, Solveig Lundqvist
- Vårdbidrag/kommunens socialservice Siv Törnblom-Carlsson, socialkurator/ Camilla Enberg, omsorgschef.

Beslut: Ärendet antecknas till kännedom.

7. Mötet avslutas klockan

Mötet avslutades klockan 16.15.

Kökar den 05.01.2024

Camilla Enberg, sekreterare enligt uppdrag av Ralf Johansson, ordförande i äldrerådet.

Sommarängens måltider.

Under hösten 2023 har jag fört samtal med de inneboende, de pensionärer som får maten hemlevererad samt kökspersonalen på Sommarängen för att undersöka matsituationen.

Vissa omfördelningar i deras arbetsschema kommer att ske i slutet av året för att täcka upp helgerna. söndagar har hittills varit obemannade av kökspersonal.

Lunchen är dagens huvudmål och följer ett varierat utbud: t.ex fiskrätter på tisdag, soppdag på torsdag, matsedeln följer ett visst schema veckovis. Sallad och grönsaker serveras med varierat utbud, efterrätt ingår varje dag. Möjlighet till alternativ om dagens rätt inte är lämplig. De flesta tar sin egen matportion och övriga serveras av personalen efter anvisning vad som skall finnas på tallriken.

Stämningen vid borden upplevs positivt med småprat och gott om tid.

Vid frågan om matens kvalitet, smak och variation var svaren enbart positiva: gott, mångsidigt, rikligt, omväxlande och möjlighet till alternativ. Man går mätt och nöjd från måltiden.

Min uppgift var i huvudsak att undersöka hur lunchen uppfattades, men vid frågor om de övriga måltiderna framkom inga klagomål och alla verkade vara nöjda och ansåg det vara tillfredsställande med det som fanns tillgängligt och serverades under dygnets timmar.

Just nu är det få pensionärer som får maten hemlevererad men dessa var mycket nöjda med den standardmatlådan har. Omdömen som god kvalitet, mångsidighet, mycket smakligt samt rikliga portioner.

Kerstin Gäddnäs, medlem i Äldrerådet på Kökar.
Kökar den 7 december 2023.